ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №7
заседания Ученого совета

от 13 июля 2022 года

Всего членов совета – 14

Присутствующих – 11
Председатель на заседании Ученого Совета – Лазицкая Н.Ф.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя,  преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
Докладывает

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя,  преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
Докладывает

3. О создании счетной комиссии Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает

4. Об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей  доцента, старшего преподавателя,  преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»|вчення|
Докладывает

5. О рассмотрении и рекомендации к реализации ДПО ПП «Управление деятельностью предприятий и организаций» по  направлению 38.03.02 Менеджмент  и «Административное и территориальное управление» по направлению 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
Докладывает

	Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института
Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института
Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Зелинская Елена Львовна – председатель счетной комиссии для тайного голосования

Цыбульская Людмила Алексеевна – зав. кафедрой менеджмента

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института о включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
1) 12 мая 2022 года был объявлен конкурс на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», о чем свидетельствует объявление на официальном сайте университета.
Всего объявлений – 5, из них на должности профессора - 0.
На должности старшего преподавателя и доцента – 5; поданы 2 заявки от 2 претендентов.

2) Согласно решению аттестационно-кадровой комиссии от 7.07.2022 г.,

- документы, представленные кандидатами для участия в конкурсе, согласно объявлению от 12.05.2022 г. на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава, соответствуют требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», утвержденного приказом и.о. ректора Университета от 29.06.2018 г. №562 (с изменениями). Кандидаты допущены к участию в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ПОСТАНОВИЛИ: Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, следующих претендентов:
	№
	ФИО
	должность
	кафедра
	№ объявления

	1
	Щекин Денис Витальевич
	старший преподаватель
	физической культуры
	4

	2
	Симонова Наталья Михайловна
	старший преподаватель
	туризма
	5

2. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института о рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». Было высказано следующее предложение:
1. Рекомендовать кандидатуру Щекина Д.В. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры физической культуры сроком на 1 год.
2. Рекомендовать кандидатуру Симоновой Н.М. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры туризма сроком на 3 года.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать кандидатуру Щекина Д.В. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры физической культуры сроком на 1 год.
2. Рекомендовать кандидатуру Симоновой Н.М. к избранию на должность старшего преподавателя кафедры туризма сроком на 3 года.
3. СЛУШАЛИ:

Крюкову Н.В., ученого секретаря института, которая внесла предложение создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ВЫСТУПИЛА: Екимова З.З., которая внесла предложение по количественному составу комиссии -  3 человека.

ВЫСТУПИЛА: Новикова Е.В., которая внесла предложения по качественному составу счетной комиссии.

Предложения по качественному составу:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

- Зелинская Е.Л.
-  Мосюндзь А.В.
ПОСТАНОВИЛИ: создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в количестве 3 человек и в следующем составе:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

-  Мосюндзь А.В.
- Зелинская Е.Л.

4. СЛУШАЛИ: информацию Зелинской Е.Л., председателя счетной комиссии для тайного голосования об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

По результатам голосования победителями в конкурсе на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» стали следующие претенденты:

Кафедра физической культуры:

На должность старшего преподавателя:

1. Щекин Д.В.
Кафедра туризма:

На должность старшего преподавателя:

1. Симонова Н.М.
Итого по институту:

На должности старшего преподавателя – 2
 (Протоколы заседаний счетной комиссии прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Утвердить протоколы заседаний счетной комиссии.

2) Избрать победителями конкурса на замещение соответствующей

должности научно-педагогических работников:

Кафедра физической культуры:

На должность старшего преподавателя:

1. Щекин Д.В. сроком на 1 год

Кафедра туризма:

На должность старшего преподавателя:

2. Симонова Н.М. сроком на 3 года
3) Для оформления или продления трудовых отношений, перевода по результатам конкурса, ученому секретарю института в течение 3-х рабочих дней с момента заседания ученого совета предоставить в управление кадров Департамента правовой и кадровой работы КФУ выписку из решения Ученого совета об избрании на должности вышеперечисленных научно-педагогических работников.

4) Признать конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) по объявлениям №№1,2,3 не состоявшимся согласно пункту 2.12.3.А) Регламента проведения конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» - на конкурс не подано ни одного заявления.

5. СЛУШАЛИ: информацию Цыбульской Л.А., заведующего кафедрой менеджмента, о рассмотрении и рекомендации к реализации ДПО ПП «Управление деятельностью предприятий и организаций» по  направлению 38.03.02 Менеджмент  и «Административное и территориальное управление» по направлению 38.03.04 Государственное и муниципальное управление.

Реализация  программы по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент направленности «Управление деятельностью предприятий и организаций»  обеспечивает подготовку специалистов, способных проявлять гибкость и активность в изменяющихся условиях рынка труда для областей деятельности, относящихся к компетенции менеджеров на производстве соответствующего уровня управления и процессов управления.

 Реализация  программы по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление направленности «Административное и территориальное управление»  обеспечивает подготовку специалистов, способных к творческой деятельности в сфере управления.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать к реализации ДПО ПП «Управление деятельностью предприятий и организаций» по  направлению 38.03.02 Менеджмент  и «Административное и территориальное управление» по направлению 38.03.04 Государственное и муниципальное управление.

Повестка дня исчерпана.
Председатель Ученого Совета               Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                   Н. В. Крюкова